СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Совета депутатов

от 21.06.2011 № 158 «Об утверждении Положения

о бюджетном процессе в муниципальном образовании

ЗАТО г. Североморск».

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования ЗАТО г. Североморск,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от

21.06.2011 № 158 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании ЗАТО г. Североморск» (далее – Решение)

следующие изменения:

1.1. абзац пятый пункта 1 статьи 8 Приложения к Решению исключить;

1.2. подпункт 29 пункта 1 статьи 12 Приложения к Решению изложить в

редакции:

«29) осуществляет управление муниципальным долгом ЗАТО

г. Североморск, ведет муниципальную долговую книгу ЗАТО г. Североморск»;

1.3. подпункт 30 пункта 1 статьи 12 Приложения к Решению изложить в

редакции:

«30) по распоряжению Администрации ЗАТО г. Североморск

осуществляет муниципальные внутренние заимствования от имени

муниципального образования ЗАТО г. Североморск»;

1.4. в пункте 1 статьи 31 Приложения к Решению слова «Глава

администрации ЗАТО г. Североморск» заменить словами «Глава ЗАТО

г. Североморск»;

1.5. пункт 3 статьи 33 Приложения к Решению изложить в редакции:

«3. Все поправки объединяются в сводную таблицу поправок

финансовым органом, который готовит заключение. Сводная таблица поправок

от 30 января 2018 года                                                                                    № 340

и заключение направляются Главе ЗАТО г. Североморск для представления в

Совет депутатов ЗАТО г. Североморск.

Представленные в Совет депутатов заключение и сводная таблица

поправок  рассматриваются на заседаниях Постоянной комиссии Совета

депутатов. Поправки вносятся в проект бюджета на основании решения

комиссии. Решение принимается путем голосования по внесению в проект

бюджета одновременно всех поправок либо каждой поправки отдельно.»;

1.6. пункт 4 статьи 33 Приложения к Решению изложить в редакции:

«4. Глава ЗАТО г. Североморск в ходе рассмотрения проекта решения о

бюджете Постоянной комиссией Совета депутатов, Советом депутатов вправе

вносить поправки в проект решения о бюджете, в том числе в его основные

характеристики.»

2. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Опубликовать решение в газете «Североморские вести» и разместить в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном

сайте органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск.

Глава ЗАТО г. Североморск  Председатель Совета депутатов

ЗАТО г. Североморск

               В.В. Евменьков                      Е.П. Алексеев